Pontem auderet quum uellere Cocles,

Et fluuium uinclis innaret Chœlia ruptis.¹⁴⁷
Iuuenal. Sat. 6.¹⁴⁸ Plura atq; haec de Græcis et Rhomanis utcunq; sufficiant. Quid uero de Germanis nostris dicamus, quos meritò, omnibus nationibus, ut uirtute, forti- [p. 94] tu-

dine, animi moderatione, ita artium omnium ingenuarum,¹⁴⁹ siue liberalium siue mœchanicarum,¹⁵⁰ adde etiam studio et peritia natandi praeferam? Testantibus et Graecis et Latinis scriptoribus.¹⁵¹ Scribit Herodianus lib. 8. Hist. Germanos semper peritissimos fuisse studio natandi, eosq; in fluuijs tantummodo, quorū Germaniam refertam scribit, lauasse, seq; subinde natando tradidisse fugae. Idem Plutarchus de Cymbris scribit: Cymbros autem germanos esse, nemo est qui dubitat, hos hodie uocamus Danos, Noruegiosq;. Corn. Tacitus li. suo 20. ex professo Germanos ad cœlum usq; tollens: Ipse homo Rhomanus, ait, Germanos omnino fluminibus fuetos. Idem et Caesar lib. 6. Et Pomp. Mela lib. 3.¹⁵² Hyeme quoq; flumina traiecisse natādo Germanos solitos. Atq; ea est illis naturalis et penè diuinitus infita notitia, qua ut dixi, omnes superāt nationes. Non defunt autores, qui rationes Astrologicas eius rei constantissimè producūt, ut apud Iulium Firmicū uides. Eam rationē et Beroaldus de Germanis confirmat. et Manilius lib. 4.

Vltima quos gemini producunt fydera pisces,

His erit in pontum studium, uitamq; profundo.¹⁵³

Hoc uero miraculi loco ponendum arbitror, qd' de Germanis Ammianus Marcellinus scribit, fugatos Germanos in armis feruato eodē ordine etiam fluuios tranasse maximos, nec unum ex ipsis fuisse desideratum.¹⁵⁴ Corn. Tacitus lib. 2. scribit Batauos Germaniæ populos, quos Hollandos uocamus, insultasse aquis, artemq; natādi ho- [p. 95] minibus primos ostentasse atq; edocuisse.¹⁵⁵ Herodianus autor græcus, ult. suo lib. ait, Solos Germanos aufos se simul et equos natandi peritos alueis concredere; uide Francif. Irenicū.¹⁵⁶ Hæc in laudē Germanorū data opera omittere nolui, ut habeāt nostri adolefcentes patrū exēpla, ut eo acrius uestigijs infiftētes, fimiles sese effingerēt, atq; omnino conarētur ea exercitia posteris tradere, quae per manus quasi ipsi à maioribus acceperint, nisi degenerare malint, atq; omnino ignauia sua uirtutem patrū traducere atq; obfufcare, atq; inde se nothos potius declarare, q̄ ueros filios. Extat Epigramma graecum incerti authoris, quomō huiusmodi degeneres ueteres Germani, quos Graeci

cōmuni uocabulo cū Gallis Celtas uocabant,
probarint, quod Ioan. Bapt. Pius uertit, in
hunc modū:¹⁵⁷